
  P R E F E I T U R A 
SÃO PEDRO DOS FERROS 

Gabinete do prefeito 
       

Praça Prefeito Armando Rios, 186 – Centro – São Pedro dos Ferros/MG – CEP 35.360-000 
             Telefone: (33) 3352-1286 – E-mail: gabinete@saopedrodosferros.mg.gov.br 

CNPJ 19.243.500/0001-82 
 

DECRETO MUNICIPAL N° 34, DE 29 NOVEMBRO DE 2023. 
 
 

Altera a redação do Decreto n.º 32 de 27 de setembro 
de 2023, que instaura processo de seleção para 
provimento de cargos de gestores escolares, para fins 
de cumprimento de condicionalidade referente à 
distribuição da complementação VAAR FUNDEB e dá 
outras providências. 
 
 

O Prefeito do Município de São Pedro dos Ferros, no exercício de suas 
atribuições legais e; 
 
Considerando a necessidade de alteração da redação do Decreto acima 
mencionado, para fins de adequação do Calendário de Atividades, constante em 
seu Anexo Único, para fins de cumprimento de condicionalidade referente à 
distribuição da complementação VAAR FUNDEB;   

 
Decreta: 

 
Art. 1° Fica alterado o item 4.1 do Anexo Único – Edital nº. 01/2023 do Decreto 
n.º 32 de 27 de setembro de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:  
 
“4.1 - Local: Secretaria Municipal de Educação, no endereço sito na Rua 
Alameda 
dos Fundadores, n.º 140, Centro, São Pedro dos Ferros-MG. 
Período: 04/12/2023 a 08/12/2023. 
Horário: 08h às 12h e de 13h às 16h.” 
 
Art. 2° Fica alterado o Anexo III - Calendário de Atividades do Decreto n.º 32 de 
27 de setembro de 2023 - Edital n.º 01/2023, passa a vigorar com a seguinte 
redação: 



  P R E F E I T U R A 
SÃO PEDRO DOS FERROS 

Gabinete do prefeito 
       

Praça Prefeito Armando Rios, 186 – Centro – São Pedro dos Ferros/MG – CEP 35.360-000 
             Telefone: (33) 3352-1286 – E-mail: gabinete@saopedrodosferros.mg.gov.br 

CNPJ 19.243.500/0001-82 
 

 
 

“ANEXO III 
Edital 01/2023 - Calendário de Atividades 

Descrição Período 
Publicação do edital 28/11/2023 
Inscrições e entrega dos documentos dos 
candidatos 

04/12/2023 até 
08/12/2023 

Verificação de documentos 11/12/2023 até 
13/12/2023 

Divulgação resultado preliminar – Lista de 
Credenciados 

14/12/2023 

Prazo para interposição de eventuais 
recursos 

15/12/2023 e 
18/12/2023 

Divulgação julgamento recursos  21/12/2023 
Divulgação resultado definitivo – Lista de 
Credenciados 

22/12/2023 

Homologação Designação 22/12/2023” 
 
 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
  

São Pedro dos Ferros, 29 de novembro de 2023. 
 

 
Newton Gabriel Avelar 

Prefeito Municipal 
 

 
 


		2023-11-29T10:27:19-0300
	NEWTON GABRIEL AVELAR:55338631687
	Eu sou o autor deste documento




